
 

Администрация 

Ясненского 

 муниципального округа 

Оренбургской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                [место для 

 

г. Ясный 

 

  

Об утверждении нормативных 

правовых актов в рамках реализации 

на территории Ясненского 

муниципального округа 

инициативных проектов 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 

14.11.2016 №851-пп «О реализации на территории Оренбургской области 

инициативных проектов», в целях содействия решению вопросов местного 

значения, вовлечения населения в процессы взаимодействия с органами 

местного самоуправления при определении наиболее значимых проблем 

муниципальных образований Оренбургской области, в состав которых 

входят сельские населенные пункты, руководствуясь Уставом Ясненского 

муниципального округа, Администрация Ясненского муниципального округа 

Оренбургской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений, 

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций 

о включении проектов как подлежащих к реализации на территории 

Ясненского муниципального округа инициативных проектов согласно 

приложению № 1. 

2. Утвердить Порядок организации деятельности общественной 

комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций в 

рамках реализации на территории Ясненского муниципального округа 

инициативных проектов согласно приложению № 2.  

3. Утвердить состав общественной комиссии по рассмотрению и 

оценке предложений граждан, организаций в рамках реализации на 

территории Ясненского муниципального округа инициативных проектов 

территориального отдела «Комаровский» согласно приложению № 3. 



 

4. Утвердить состав общественной комиссии по рассмотрению и 

оценке предложений граждан, организаций в рамках реализации на 

территории Ясненского муниципального округа инициативных проектов 

территориального отдела «Новосельский» согласно приложению № 4. 

5. Утвердить состав общественной комиссии по рассмотрению и 

оценке предложений граждан, организаций в рамках реализации на 

территории Ясненского муниципального округа инициативных проектов 

территориального отдела «Акжарский» согласно приложению № 5. 

6. Утвердить состав общественной комиссии по рассмотрению и 

оценке предложений граждан, организаций в рамках реализации на 

территории Ясненского муниципального округа инициативных проектов 

территориального отдела «Веселовский» согласно приложению № 6. 

7. Утвердить состав общественной комиссии по рассмотрению и 

оценке предложений граждан, организаций в рамках реализации на 

территории Ясненского муниципального округа инициативных проектов 

территориального отдела «Еленовский» согласно приложению № 7.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по оперативному управлению 

М.А. Горшкову.  

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   

опубликования. 

 

 

 

Глава Ясненского муниципального округа  Т.М.Силантьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


